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 درس هایی

 از مشروطه 

■ با مسوولیت سردبیر

میرزا حسین نایینی در تنبیه الامه که از 
نظر آیه اله طالقانی می توان آن را کتاب 
حکومت در اسلام نامید در حوزه های 
مختلفی از حکمرانی طرح بحث کرده 
دیدگاههای  است  کوشیده  و  است 
فقهی علمای آن روزگار خصوصا آخوند 
خراسانی و ملا عبداله مازندرانی را تبیین 
ارزشمند  کتاب  این  در  ایشان  نماید. 
استبداد را با شرک به خداوند متعال برابر 
میداند و جایگاه مجلس شورا را از آنجا 
که محل خرد جمعی مومنان است در 
اندازه ای ارزشمند و پر اهمیت میداند 
که می تواند در عصر غیبت مسوولیت 
اداره جامعه مسلمانان را بر عهده بگیرد 
زیرا برخاسته از عقول مجرب انسانهاست 
تصمیمات  تواند  می  جمعی  خرد  و 
درستتر و دقیقتری بگیرد، توجه به اینکه 
این کتاب ارزشمند در بیش از صد سال 
پیش نوشته شده است و در آن تلاش 
جایگاه  رعایت  بود ضمن حفظ  شده 
مردم، حکومت را وادار به رعایت قانون و 
دور شدن از استبداد و در نهایت ارتقای 
جامعه ایرانی نماید به ما یادآوری می کند 
که باید حکمرانی بر اساس رضایت و 
نکته  یابد.  سامان  شهروندان  خواست 
دیگری که آیه اله نایینی درباره حکمرانی 
وحاکمان در این کتاب آورده است توجه 
به این مساله مهم است که حکومت در 
دست حاکمان به مثابه امانت است و آنها 
مالک شهروندان نیستند و نمی توانند 
آزادی حق انتخاب شهروندان  را از آنها 
سلب نمایند. جالب آن است که جان 
لاک متفکر مغرب زمین نیز حکومت 
را تنها به مثابه امانت در دست حاکمان 
میداند و معتقد است هرگاه شهروندان از 
دولتی روی برگردانند باید امانت قدرت 
به شهروندان برگردانده شود. نگاهی به 
آثار فقیهان و علمای برجسته در عصر 
مشروطه به ما می آموزد که علمای کبار 
ثلاثه در این عصر با درک اقتضایات زمان 
همواره به دنبال برنامه ای بر خاسته از شرع 
برای امت اسلامی بودند تا آنها بتوانند در 
پناه زندگی اقتصادی سالم و سامان یافته، 
دین دارتر و مومن تر باشند، بدیهی است 
هنگامی که چرخ های اقتصاد یک جامعه 
دچار اشکال می شود دیگر نباید از آن 

جامعه انتظار اخلاق و ایمان داشت.

یادداشت اول  نقدی به یادداشت اول
 هزینه و فایده گلشن مهر 

نوسازی ماشین آلات کشاورزی
 نوید بخش اما ناکافی

علیرضا صدرایی - آن چنان که پیش 
از این نوشته بودیم گلشن مهر سخنرانی 
و  نظران  صاحب  های  خطابه  و  ها 
امام  سوگواری  ایام  در  که  اندیشمندانی 
را  باشند  انتشار  جایگاه  در  )ع(  حسین 
منتشر خواهد کرد، به این خاطر از همه 
این بزرگواران درخواست می شود تا نسخه 
ای از متن سخنانشان را در اختیار روزنامه 
بگذارند، آیه اله سید مجتبی نورمفیدی 
چند شب متوالی در مسجد گلشن درباره 
موانع رشد و تعالی انسان سخن گفتند، 
ایشان  سخنان  پنجم  و  چهارم  شبهای 
پیش از این در گلشن مهر منتشر شده 
است، در این شماره خطابه شب ششم 
ایشان که درباره مبحث پر اهمیت جبر 
تاثیرات  و  است  شده  بحث  اختیار  و 
این تفکر بر جامعه اسلامی سخن گفته 
است، متن سخنان ایشان را می خوانیم. 
أدَعُْوکُمْ  إنَِّمَا  )ع(وَ  الحسین  الامام  قال   
َی سَبیِلِ الرَّشَادِ فَمَنْ أطََاعَنيِ کَانَ منَِ  إلِ
المُْرشَْدیِنَ وَ مَنْ عَصَانيِ کَانَ منَِ المُْهْلَکِینَ.
هدف مهم قیام سیدالشهدا دعوت به رشد 
و رشاد و خیر و صلاح و کمال بود. راه 

نجات هم در پیروی از سیدالشهدا است 
و راه هلاکت هم در تمرد و نافرمانی از 
دستور او. هدفی که امام حسین بیان کرده، 
همان است که همه انبیا در طول تاریخ بر 
آن تأکید کرده اند؛ این هدف همان است 
که خداوند انسان را به خاطر آن خلق کرد؛ 
خلقت انسان بیهوده و عبث نبود. این 
هدف مطابق با فطرت آدمی است؛ همه 
انسان ها از هر رنگ و نژاد و قوم و قبیله 
و سلیقه و مذهبی، در درون و در نهادشان 
میل به خوبی، رشد، جلو رفتن، پیشرفت، 
خیر، کمال و تعالی هست. منتهی مشکل 

در این است که خیر و صلاح و کمال را 
درست تشخیص نمی دهند؛ رشد را در یک 
اموری می بینند که یا اساساً رشد نیست یا 
یک رشد ناقص است و رشد بدلی است. 
کسی که فقط به دنبال این است که در 
این دنیا از نظر قدرت، از نظر ثروت، از نظر 
شهرت، به حدی برسد که از همه بالاتر 
باشد، این یک اشتباه بزرگی کرده که فقط 
به یک جنبه و یک بعُد از وجود خودش 
توجه کرده و از بعُد دیگر که مهم تر است، 
غفلت کرده است. آدمیت و انسانیت نه 
به پول است و نه به مقام است و نه به 

ثروت و نه به دیده شدن و شهرت؛ بلکه 
ممکن است کسی حتی از دید من و شما 
یک آدم بی ارزشِ کم خاصیت باشد، اما از 
نظر رشد در ارزش های انسانی از اولیاء خدا 
باشد. اینکه در برخی روایات داریم اولیاء 
خدا در میان مردم مخفی هستند، اولیاء 
خدا یعنی آن کسانی که تا توانسته اند 
این ارزش های انسانی را در خودشان بالا 
برده اند و جلو رفته اند و پیشرفت  کرده اند، 
آنها فهمیده اند که رشد چیست. من و شما 
فکر می کنیم رشد به همین امور ظاهری 
است که همه ما را به همدیگر نشان بدهند 
که این فلانی است، او این خانه را دارد، او 
این ماشین را دارد، اینقدر پول دارد، قیافه اش 
لباسش این چنین است،  خوب است، 
ساعتش آنچنان است؛ خیلی از ما رشد را 
در این چیزها می بینیم؛ اینجاست که رشد 
حقیقی فراموش می شود. رشد حقیقی 
مثل حق یا خود است که بر پایه محکمی 
استوار است، اما رشد بدلی یا به اصطلاح 
باطل، به تعبیر قرآن کف روی آب است. 
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این خیلی تعبیر جالبی است! کف به مدد آب حیات دارد؛ ما می گوییم 
کفِ روی آب؛ اگر آب نباشد، کفی در کار نیست. تا آب هست، کف 
هم هست؛ باطل به تعبیر قرآن با قدرت حق زنده است؛ فقط با پوشش 
حق می تواند جولان بدهد. امیرمؤمنان می فرماید: للحق دولة و للباطل جولة.

و در بیان دیگر می فرماید:
وَ  المُْرتْاَدیِنَ  عَلَی  یَخْفَ  لمَْ  الحَْقِّ  مزِاَجِ  منِْ  خَلَصَ  بَْاطِلَ  ال أنََّ  فَلَوْ 
المُْعَاندِیِنَ. ألَسُْنُ  عَنْهُ  انقَْطَعَتْ  بَْاطِلِ  ال لبَْسِ  منِْ  خَلَصَ  الحَْقَّ  أنََّ  لوَْ 
اگر پوشش حق بر باطل نبود، باطل مورد استقبال مردم قرار نمی گرفت. 
می گیرد؟  قرار  توجه  مورد  بی خود  حرف های  و  باطل  حرف های  چرا 
ادعاهای  همه  این  عده ای  چرا  نیست؛  درست  اساس  از  که  حرف هایی 
جور واجور در جامعه مطرح می کنند، یکی ادعای نبوت می کند، یکی 
ادعای مهدویت می کند، یکی ادعای بردن مردم به ساحل آرامش می کند و 
می گوید به سمت من بیایید و من شما را از اضطراب ها نجات می دهم. 
پوشش همه اینها پوشش نبوت و پوشش مهدویت است، پوشش ساحل 
آرامش است؛ اینها باطل هایی هستند که در لباس حق مردم را می فریبند. 
رشد هم همینطور است؛ بسیاری از ما به حسب میل فطری مان به دنبال 
رشد هستیم و می خواهیم جلو برویم؛ مشکل این است که ما به جای اینکه 
به رشد حقیقی توجه کنیم، رشد بدلی و کف روی آب را نگاه می کنیم.

فَأمََّا الزبَّدَُ فَیَذْهَبُ.
این می رود و ماندنی نیست. 

امام  و  آمده ایم  محافل  و  مجالس  این  به  کنیم؛  رشد  می خواهیم  همه 
حسین را به عنوان کسی که پرچم رشد و تعالی انسان را بلند کرده در 
طول تاریخ، می خواهیم از او یاد بگیریم که رشد کنیم؛ اما چرا نمی توانیم؟ 
چه موانعی وجود دارد؟ واقع این است که این بحث یک بحث خیلی 
دامنه داری است؛ عوامل رشد چیست و چه چیزهایی می تواند ما را بالا 
ببرد،.. یک چیزهایی مانع است؛من می خواهم راجع به این موانع حرف بزنم. 
این موانع سرعت گرفتن انسان در شاهراه مستقیم که ما را به سوی خداوند و 
حق و خیر و کامل هدایت می کند، چه چیزهایی است؟ عرض کردم یک 
عده از این موانع و ترمزها بیرونی است و در درون ما نیست؛ محیط، جامعه، 
خانواده، مدرسه. یک عده هم در درون ماست؛ من می خواهم این موانع درونی 
را توضیح بدهم. موانع درونی هم دو دسته است: یک دسته موانع بینشی است 
که به بینش ما مربوط می شود؛ یک دسته به منش ما مربوط می شود. می بینیم 
همه ما راه برای پرواز داریم؛ خوشا به حال آن کسی که این پرواز کردن را بیاموزد 
و از آن عمرش استفاده کند. یک دسته از موانع مربوط به نگاه ماست؛ عینکی 
که ما می زنیم برای دیدن مسائل و دیدن دوُر و اطراف مان؛ یک دسته به منش و 
خلقیات و خصلت های ما برمی گردد. من گاهی می بینم در این کانال هایی که 
در شبکه های اجتماعی الان الحمدلله همه جور هست، آدم بدترین مضامین 
را گاهی در این کانال ها می بیند و بهترین مضامین را هم می بیند؛ همه جور 
هست. خیلی این بازار الان خریدار دارد؛ چله نشینی ها و ذکر گرفتن ها و برخی 
کارهای خاص. من آنها را نفی نمی کنم؛ چله نشینی و آن کارهایی که عرفا و 
اهل سیر و سلوک پیشنهاد می کنند، آنها به جای خود. ولی الان هیچ کاری غیر 
از این چیزی که من دارم عرض می کنم لازم نیست بکنیم؛ نگاه هایمان را درست 
کنیم؛ منش و اخلاق و خصلت هایمان را کمی تغییر بدهیم. پس موانع رشد یا 
به نوع نگاه و عینک ما برای دیدن است، ما اولین کاری که می کنیم برای اینکه 
رشد کنیم، این البته فقط به رشد معنوی مربوط نمی شود، رشد مادی هم همین 
است؛ شما در رشته ای بخواهید رشد کنید، این اولین شرط آن است؛ چه رشد 
مادی، چه رشد علمی، چه رشد معنوی، فرق نمی کند. این است که نگوییم 
تقدیر ما همین است، سرنوشت ما همین است، حد ما در دنیا همین است و 
بیشتر از این برای ما مقدور نیست؛ جبر و سرنوشت محتوم و غیرقابل تغییر، 
این چیزی که در بین عوام مطرح است که در این شعر به بهترین نحو بیان شده: 

گلیم بخت کسی را که بافتند سیاه
 به آب زمزم و کوثر سفید نتوان کرد.

 این بدترین و خطرناک ترین فکر و نگاهی است که ممکن است بر ما حاکم 
شود؛ آدم خیلی این جمله را می شنود که سرشت ما را با بدبختی و سیاهی 
بافته اند؛ سرشت ما را بر این بافته اند که تو سری خور باشیم؛ سرشت ما 
را بر این قرار داده اند که رعیت باشیم؛ به ما نمی آید که از این که هستیم 
بالاتر برویم؛ این خطرناک ترین نگاه است. این به بینش و به نگاه برمی گردد. 
این اعتقاد به جبر است، این اعتقاد به این است که همه امور از قبل معین 
شده و ما هیچ قدرتی برای تغییر آن نداریم؛ مخصوصاً این روزها آدم خیلی 
می بیند، فرق نمی کند چه سرنوشت فردی و چه اجتماعی. خیلی ها بر این 
عقیده هستند که از اول بر پیشانی ما نوشته فلان؛ یکی دو تا شکست و 

سه تا طلاق و چهارتا ورشکستگی هم به اینها ضمیمه می شود و می گوید 
دیدی گفتم! دیدی گفتم ما از اول با این بدبختی سرشت ما را قرار داده اند. 
این بسیار غلط است. هر کسی می خواهد رشد کند، این نگاه و این عینک 
را باید دور بریزد؛ یعنی چه؟ هیچ کسی در این عالم سرنوشت از پیش 
تعیین شده ندارد؛ این با ادله عقلی و نقلی فراوان در جای خودش اثبات 
شده است؛ این فکر، فکر باطلی است؛ این فکر، فکر بنی امیه است؛ این فکر، 
فکر یزید است؛ این فکر، فکر معاویه است؛ آنها بودند که این فکر را در 
ذهن جامعه کاشتند، که من نمونه هایش را عرض می کنم. جبرگرایی را معاویه 
در جامعه اسلامی رواج داد که ای مسلمان ها! شما هیچ اختیاری ندارید، هر 
چه هست این را خدا معین کرده است. حالا نمونه هایش را عرض می کنم. 

مولوی در مثنوی دو سه تا بیت زیبا دارد برای رد این نگاه؛
 اینکه فردا این کنم یا آن کنم

 این دلیل اختیار است ای صنم.
   بهتر از این نمی شود استدلال بیاورد این خودش بهترین دلیل بر این است 
که تو اختیار داری، که در جزئی ترین امور خودت تردید می کنی که این کار 
را بکنم یا آن کار را بکنم؛ این معنایش این است که تو مختار هستی و 
بیتی دیگر:  یا در  به هیچ کاری نکرده است.و  هیچ کسی تو را مجبور 

 در تردد مانده ایم اندر دو کار،
 این تردد کی بود بی اختیار.

جمله قرآن امر و نهی است و وعید؛ قرآن را نگاه کنید، از اول تا آخر دستور داده 
این کار را بکن و  این کار را نکن؛ وعده و وعید داده، می گوید به کسی که کار 
خوب کند پاداش می دهیم، اما کسی که کار بد کند، گرفتار عذاب و جهنم 
می شود. این خودش بهترین دلیل بر اختیار است. ما باید این نگاه را تغییر 

بدهیم؛ باید دیده ها و چشم هایمان را شستشو بدهیم. من این را مخصوصاً 
به جوان ها می گویم، البته فرق نمی کند، جوان، میانسال، کهنسال، هیچ کسی 
برای رشد کردن مانعی ندارد؛ اگر کسی فکر کند برای ما امکانش نیست و 
نمی توانیم و این سرنوشت محتوم ماست، قطعاً دارد اشتباه می کند؛ این با 
آموزه های حسینی سازگار نیست. اینکه من می گویم با آموزه های حسینی، 
امام حسین یکی از کارهایی که در آن دوران و در همین زمانی که از او بیعت 
خواستند برای یزید تا زمانی که به شهادت رسید، ببینید چقدر با این تفکر 
مقابله کرده و چقدر انسان ها با این نگاه از زیر بار مسئولیت شانه خالی کردند و 
بهانه آوردند. بانی این تفکر، معاویه است؛ وقتی که بحث خلافت یزید را مطرح 
کردند، یک عده در خود همان درباره معاویه مخالفت کردند. از جمله کسانی 
که مخالفت کرد، عایشه بود؛ عایشه مخالفت کرد برای اینکه خیلی وضع یزید 
خراب بود؛ اصلاً صلاحیت نداشت. آن کتاب هایی که در مورد سرگذشت یزید 
یک مطالبی نوشته اند، آدم وقتی اینها را می خواند تعجب می کند که این آدم با 
این پیشینه و با این چیز، چطور به عنوان خلیفه مسلمین می خواست مطرح 
شود. معاویه در برابر این اعتراضات یک جمله ای دارد؛ می گوید: »إنّ أمر یزید 
قضاء من القضاء، و لیس للعباد الخیرة من أمرهم«، امر یزید و کار یزید و خلافت 
یزید قضای الهی است، مردم در این زمینه حق ندارند حرف بزنند و دخالت 
کنند؛ این تقدیر الهی است. اسم کعب الاحبار را شنیده اید، یهودی مسلمان نما؛ 

این از کسانی است که یهودی بود اما ظاهر مسلمان داشت و یک سری روایاتی 
را جعل کرده بود و همین الان در کتاب های روایی و  در برخی جوامع روایی 
متأسفانه از این چیزها هست. روایت درست کرده بود ... من یک نمونه را فقط 
می گویم،... فاذا رأیت الهاشمی قد ملک فقد ذهب الزمان، می گوید هر وقت 
دیدید یکی از بنی هاشم به حکومت رسید، بدانید که دنیا به آخر رسیده است. 
آن وقت سال ها این نگاه را در فکر مردم و تار و پود ذهن جامعه وارد کردند که 
این سرنوشت محتوم شماست. معلوم است اگر این جامعه با این نگاه زندگی 
کند و خو بگیرد، اصلاً به فکر این نمی افتد که باید رشد کند و باید به کمال 
برسد و باید به خیر و صلاح برسد. این تبدیل شد به یک فرقه ای در عالم 
اسلام به نام مرجعه که خیلی خسارت های زیادی داشتند؛ ائمه)ع( با این نگاه 
مقابله کردند. مخصوصاً در دوران امام صادق به بعد، خیلی با این تفکر مقابله 
کردند. مثلاً اینکه سرنوشت محتوم است، این را می خواستند به جامعه القا کنند، 
حدیث از قول پیامبر درست کرده بودند که پیامبر فرمود: بعد از من کسانی 
بر شما حاکم می شوند که به روش من عمل نمی کنند و با شما بدرفتاری 
می کنند. این را به اشکال دیگری بعضی جاهای دیگر هم نقل شده است. بعد 
می گوید از پیامبر پرسیدند که ما در آن شرایط چه کار کنیم؟ حضرت فرمود 
حرف امام تان را گوش بدهید، و هر چه او گفت گوش بدهید. بعد با همین 
منطق می گفتند که پیامبر که این را پیش بینی کرده بود، نمی شود برخلاف نظر 
پیامبر رفتار کرد پس شما باید گوش بدهید و هیچ حقی ندارید. این تفکر 
جبرگرایی، این سرنوشت و قضا و قدر شماست و هیچ اختیاری ندارید، باعث 
ایستایی جامعه دینی، باعث رکود تک تک افراد جامعه شده بود و اینها تسلیم 
شده بودند و پذیرفته بودند و یواش یواش از ارزش های انسانی فاصله گرفته 
بودند. همین نگاه بود که بعد از قصه کربلا به عمرسعد گفتند که این چه کاری 
بود که تو کردی؟ خجالت نکشیدی که این همه مصیبت را بر خاندان پیامبر 
وارد کردی؟ عمرسعد گفت این تقدیر الهی بود، خواست خدا بود که این کار 
به دست انجام شود. مردک طمع کار دنیاپرست برای اینکه به گندم ری برسد 
و حاکم آنجا شود، اینطور توجیه می کند و می گوید این سرنوشت بوده است. 
اینها مانع رشد است.  بنابراین اولین مشکل برای هر کسی که می خواهد پرواز 
کند و حرکت کند و رو به جلو برود، این است که به خودش القا کند و تلقین 
کند که من هیچ سرنوشت محتوم و قطعی برای اینکه این چنین باشم ندارم؛ 
اخلاق من بد است، بگوید خدا من را اینطور خلق کرده؛ نخیر باید خودمان را 
تغییر بدهیم. من توان ندارم، من بیش از این ... اینطور نیست. اوج شکوفایی هر 
انسانی رسیدن به مقام قرب الهی است که آن هم خودش مراتب دارد. ممکن 
است ما در امور دنیایی یک محدودیت هایی داشته باشیم. بله، یک کسی 
امکانات ندارد که رشد مادی آنچنانی کند ولی ضعیف ترین آدم از نظر مادی 
و پایین ترین آدم از نظر مرتبه اجتماعی ظاهری می تواند به بالاترین ارزش های 
انسانی خودش را آراسته کند. ابن زیاد در مجلسی که حضرت زینب)س( 
حاضر بود، در مجلسی که امام سجاد حاضر بود، رو کرد به زینب کبری و 
ِ الَّذيِ فَضَحَکُمْ وَ قَتَلَکُمْ وَ أکَْذَبَ أحُْدُوثتََکُمْ«؛ ابن زیاد بعد  گفت: »الحَْمْدُ لِلهَّ
از قصه کربلا و بعد از اینکه اینها را به عنوان اسیر به مجلس آوردند در کوفه، 
گفت: حمد خدایی که شما را رسوا کرد و کشت و سخنگویان شما را تکذیب 
کرد. یعنی چه؟ یعنی خدا خواست؛ این حادثه کربلا و کشته شدن حسین و 
این اسارت شما خواست خدا بوده است. ببینید زینب چه هوشمندانه ... ما تمام 
سخنان زینب کبری)س( سخنان امام سجاد و قبل از آن سیدالشهدا، درست 
نقطه مقابل این فکر که اینها هیچ کدام قضا و قدر الهی نیست؛ فرمود: »الحَْمْدُ 
یراً وَ إنَِّمَا یَفْتَضِحُ الفَْاسِقُ وَ  رنَاَ منَِ الرِّجْسِ تطَْهِ دوٍَ طَهَّ هِ مُحَمَّ بیِِّ ِ الَّذيِ أکَْرمََنَا بنَِ لِلهَّ
یَکْذبُِ الفَْاجِرُ وَ هُوَ غَیْرنُاَ«، خدا را سپاس که ما را کرامت بخشید به پیامبرش 
و ما را از آلودگی ها پاک گردانید و اوست که فاسق را رسوا می کند و فاجر را 
آشکار می کند دروغ و فسقش را، و او غیر از ماست. می گوید خدا فسق و دروغ 
دروغگو و فاسق و فاجر را آشکار می کند؛ تقدیر کجا بود؟ سرنوشت کجا بود؟ 
برای نمونه  قاسم بن الحسن فرزند امام مجتبی را ببینید  یک جوان  14 ـ 
15 ساله به کجا رسیده است. از آن طرف عبدالله بن عمر، عبدالله بن عباس، 
که یک عمری همراه پیامبر بودند و پیامبر را درک کردند، همراه امیرالمؤمنین 
بودند، پیشانی هایشان پینه بسته بودند، اما به اینجا که می رسد پایشان می لغزد 
و زبانشان بند می آید. اینجا می فهمیم که حقیقت این رشد چیست. یک 
 ـ80 ساله چگونه   ـ15 ساله به کجا می رسد و یک پیرمرد 70  نوجوان 14 
درجا می زند یا حتی ساقط می شود. ارزش ها اینهاست.  شب عاشورا  به 
عموی بزرگوارش عرض کرد: عمو جان! آیا من هم جزء کشته شدگان هستم 
یا نه. عظمت روح را ببینید. امام گمان کرد که او از روی احساسات یا ... 
به هرحال تصمیم گرفت او را بیازماید. پرسید: کیف الموت عندک؟ تو که 
سؤال می کنی که آیا من جزء کشته شدگان هستم، مرگ را چگونه می بینی؟ 
عرض کرد: احلی من العسل، شیرین تر از عسل. این چه معرفت و چه نگاهی 
بر این نوجوان حاکم است که می گوید مرگ برای من شیرین تر از عسل 
است؛ وقتی سیدالشهدا این جمله را شنید، چهره اش باز شد و فرمود: آری، اما 
بعد از ابتلا به بلاء عظیم، با یک گرفتاری سخت تو هم کشته خواهی شد. 
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معتقد به مدیریت تیمی
 و کار ائتلافی هستیم

استاندار گلستان اظهار کرد: معتقد به مدیریت 
تیمی و کار ائتلافی هستیم و ضروری است 
را  ها  ماندگی  عقب  که  کنیم  اقدام  طوری 
جبران نماییم. به گزارش روابط عمومی،  علی 
محمد زنگانه در جلسه شورای راهبری سند 
چشم انداز استان گلستان و اسناد استراتژیک 
بخش های ۳0 گانه استان تصریح کرد: نرم 
افزار اجرای استراتژی اهداف و  نتایج کلیدی 
می  آن  طریق  از  که  است  مدلی   )OKR(
توان همکاری بین بخشی و درون بخشی را 
تقویت کرد. وی با تاکید بر اهمیت اقدامات 
نظام  استان  در  گفت:  ائتلافی  و  ای  شبکه 
مداخله ای مبتنی بر چالش ها و ابر چالش 
ها را پیگیری کردیم و بیش از 1000 کارشناس 
اسناد  تدوین  در  مختلف  های  دستگاه  از 
استراتژیک بخش های ۳0 گانه استان همکاری 
کردیم. استاندار گلستان یادآور شد: با استفاده 
از برنامه توسعه و ایجاد برش استانی و نظام 
ارزیابی مناسب از آن و همچنین با استفاده از 
اسناد استراتژیک بخش های ۳0 گانه استان، 
چالش های پیش روی استان را مرتفع کنیم. 

آغاز جمع آوری درختان پوسیده 
پارک جنگلی قرق

و  آفت زده  درختان  جمع آوری  عملیات 
پوسیده دچار بیماری  »زغالی« بلوط و »فیتیله 
نارنجی« گونه ممرز در پارک جنگلی قُرق 
کارشناسان  نظارت  با  گرگان  شهرستان 
اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان 
آغاز شد. به گزارش روابط عمومی، رییس 
پارک ها و ذخیره گاه های  اداره جنگل کاری، 
جنگلی، منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان، 
گفت: شناسایی درختان آفت زده به بیماری 
زغالی در گونه  بلوط و فیتیله نارنجی در گونه 
ممرز از سال قبل در این پارک جنگلی به این 
اداره توسط کارشناسان پارک گزارش و مکاتبه 
برای اقدام مقابله ای و در صورت نیاز به جمع 
آوری آن به اداره حفاظت و حمایت این اداره 
واحد  افزود:  مقسم  رسول  شد.  انجام  کل 
گیاه پزشکی اداره حفاظت و حمایت اداره 
کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان پس از 
دریافت گزارش، از آذرماه وارد عمل شد و اقدام 
به شناسایی درختان مبتلا به آفت و پوسیده 
و خطرساز کرد و همزمان پیشگیری برای 
درختان قابل بازگشت نیز آغاز شد. وی ادامه 
داد: طرح جمع آوری درختان پوسیده ناشی 
از آفت در این پارک جنگلی پس از دریافت 
مجوز به اجرا درآمده است. مقسم خاطرنشان 
سقوط  براثر  قرق  جنگلی  پارک  در  کرد: 
درختان پوسیده و خطرساز طی سال های 

قبل، ۲ گردشگر هنگام اطراق جان خود را 
از دست دادند. رییس اداره امور بهره برداری 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: 
از  ناشی  پوسیده  درخت   148 جمع آوری 
آفت در پارک جنگلی قرق با دریافت مجوز 
است.  درآمده  اجرا  به  پیمانکار  تعیین  و 
امین کیا افزود: جمع آوری درختان پوسیده با 
مساعد بودن شرایط جوی صورت می گیرد 
تا از خطرات ناشی از آن برای گردشگران 
و تهدید درختان جنگلی پیشگیری شود. 
وی از گردشگرانی که پارک جنگلی قرق 
را برای اتراق چند ساعته انتخاب می کنند 
خواست هنگام حضور به توصیه جنگلبان 

این پارک عمل کرده و از نزدیک شدن به 
درختان پوسیده و خطرساز خودداری کنند. 
منابع  کل  اداره  پزشکی  گیاه  کارشناس 
طبیعی و آبخیزداری گلستان گفت: تاکنون 
7۲0 درخت مبتلا به آفت به ویژه زغالی در 
وسعت ۶0 هکتار از مساحت پارک جنگلی 
با  آن  درصد  که ۹5  شده  شناسایی  قرق، 
درگیری زیر 50 درصد از طریق طرح آبیاری با 
ترکیب بیولوژیک و نیز سمپاشی به حیات 
خود بازگشت داده شد. مریم یوسفی افزود: 
علت اصلی درختان مبتلا به آفت )زغالی( 
در این پارک، خشکسالی بوده که عملیات 
مقابله و پیشگیری توسط این واحد از آذر 

سال قبل آغاز شده و همچنان ادامه دارد. 
وی یادآور شد: قطع درختان آفت زده و دارای 
پوسیدگی بالای 70 درصد در پارک جنگلی 
قرق به خاطر پیشگیری از انتشار آفت به 
سایر درختان پارک و حتی انتقال به سایر 
مناطق جنگلی از سوی گردشگران بوده که 
براساس دریافت مجوز، صورت می گیرد. به 
گفته وی اجرای طرح عملیات آبیاری همراه 
با  مبتلا  برای احیای درختان  بیولوژیک  با 
ابتلای زیر 50 درصد در پارک جنگلی قرق 
برای نخستین بار و به صورت آزمایشی در 
کشور اجرا می شود. یوسفی ادامه داد: درختان 
نیز  پارک جنگلی قرق گرگان در گذشته 
درگیر آفت زغالی بود که عملیات بهداشتی 
پیشگیری از سرایت آن با موفقیت انجام شد. 
رییس اداره جنگلداری اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری گلستان گفت: طرح جمع آوری 
درختان آفت زده و خطرساز در پارک جنگلی 
قرق براساس مجوز و با نظارت کارشناسان 
این اداره کل صورت می گیرد و جای نگرانی 
برای هم استانی و دوستداران طبیعت ندارد. 
بهرام رستاقی افزود: طبق مجوز دریافت شده 
در این طرح قرار است 148 درخت آفت زده و 
خطرساز و بالای 70 درصد پوسیدگی بوده، از 
داخل پارک قطع و جمع آوری و نیز در محلی 
جانمایی شده با نظارت، سوزانده خواهد شد. 

مرکز مدیریت بحران شرق گلستان
 آرزویی در مدار تحقق

جلوگیری از آتش سوزی و گسترش آن در دل جنگل های هیرکانی به ویژه در 
مناطق شرقی گلستان به دلیل نوع درختان و وسعت زیاد از آرزوهای دیرینه مردم 
منطقه محسوب می شود که این روزها با آغاز عملیات اجرایی مرکز مدیریت 
بحران و اطفای حریق یک گام بزرگ به تحقق آن نزدیک شدند. به گزارش ایرنا، 
جنگل های هیرکانی که برخی دانشمندان قدمت آن را 40 میلیون سال برآورد 
کرده اند نمادی از فسیل های زنده ای محسوب می شود که 14 تیرماه سال 1۳۹8 
به عنوان دومین اثر بزرگ طبیعی ایران بعد از کویر لوت در چهل و سومین 
اجلاس کمیته میراث جهانی یونسکو در باکو آذربایجان در فهرست جهانی 
قرار گرفت. این جنگل ها از آستارا در استان گیلان تا گلیداغ در شرق گلستان 
به طول 700 کیلومتر و با عرض 10 تا 70 کیلومتر گسترده است. وقوع آتش 
سوزی و سرایت آن به جنگل ها و منابع طبیعی از جمله چالش های اصلی 
دوستداران محیط زیست در گلستان است چرا که نتیجه آتش سوزی و گسترش 
آن نابودی فسیل های تاریخی هیرکانی خواهد بود و نسل آینده از دیدن این 
نعمت های خدادادی محروم می شوند. طبق اعلام کارشناسان، عرصه های جنگلی 
و مرتعی کلاله و مراوه تپه واقع در شرق گلستان به دلیل نوع درختان و وسعت 
زیاد بیشترین زمینه را برای وقوع آتش سوزی  در روزهای گرم سال دارند. وسعت 
کل مراتع گلستان 8۶۲ هزار هکتار است که از این سطع بیش از 4۲1 هزار هکتار 
شامل ۲۶ هزار و ۹8۶ هکتار جنگل طبیعی، 54 هزار و ۶۲۳ هکتار جنگل دست 
کاشت و ۳۳۹ هزار و ۹۳۳ هکتار مرتع در این ۲ شهرستان واقع است. همچنین 
عرصه های جنگلی شهرستان های گالیکش و مینودشت در رتبه بعدی مستعد 

بودن برای آتش سوزی در فصل تابستان قرار دارند. بر اساس تجربه سال های 
گذشته مهار آتش سوزی جنگل های شرق گلستان در ارتفاعات صخره ای، سخت 
گذر و جنگلی، نیاز به تجهیزات بیشتر دارد و ساخت پایگاه مدیریت بحران و 
اطفا حریق کمک خوبی به حضور به موقع نیروها برای مقابله با حوادث احتمالی 
می کند. فرماندار کلاله با اشاره به سابقه آتش سوزی ها در جنگل های منطقه و 
ضرورت احداث مرکز مدیریت بحران و اطفای حریق، گفت: بر همین اساس 
1۲ تیرماه در نشستی با مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری، مدیرکل مدیریت 
بحران و مدیرکل دفتر فنی استانداری گلستان، ساخت این مرکز با هدف مقابله به 
موقع با آتش سوزی  احتمالی در عرصه های منابع ملی و بهره گیری در حوادث 
احتمالی در روستای اجن سنگرلی این شهرستان تصویب شد. پیرو پیگیری های 
فرهاد شیبک، پنجشنبه هفته گذشته عملیات اجرایی مرکز مدیریت بحران و 
اطفا حریق شرق گلستان با اعتبار ۲۲0 میلیارد ریال آغاز شد. استاندار گلستان در 
این مراسم آتش سوزی در جنگل ها را از جمله وقایعی دانست که در استان رخ 
می دهد و گفت: در حلقه اقدامات و برنامه ریزی های استان، احداث پایگاه اطفا 
حریق در شرق استان مورد نظر است که عملیات اجرایی این پروژه با اعتباری 
بالغ ۲۲0 میلیارد ریال اجرایی شد. علی محمد زنگانه افزود: در مرحله نخست از 
محل اعتبارات مدیریت بحران و سایر منابع، پس از دستور رییس مدیریت بحران، 
۶0 میلیارد ریال به این پروژه تخصیص یافت و پیمانکار پروژه مشخص شده 
است. وی تامین آب بالگرد را یکی دیگر از موارد مهم در زمان اطفا حریق برشمرد 
و گفت: یک حوضچه آب نیز برای این مهم در محل پیش بینی شده است. 

))

کوله پشتی و عروسک هدیه 
کودکان گنبدی به زائران اربعین

کودکان عضو کانون پرورش فکری گنبدکاووس با همراهی مادران خود به 
عشق امام حسین)ع( و شهدای دشت کربلا، کوله  پشتی های پارچه ای را برای 
استفاده همسالان خود در مسیر تشرف به عتبات عالیات و پیاده روی اربعین 

دوختند و علاوه بر آن، عروسک های خود را هم به کودکان اهدا کردند. به 
گزارش روابط عمومی، کودکان پرورش یافته مکتب حسینی با انجام کارهایی 
خداپسندانه مانند همراهی با مادران برای ساخت کوله های پارچه ای و اهدای 
ارادت خود به خاندان  عروسک های خود به کودکان، سعی دارند عشق و 
عصمت و طهارت را نشان دهند. عده ای دیگر از کودکان گنبدی هم با استقبال 
از پویش اهدای اسباب بازی نذری حضرت علی اصغر )ع(، به همراه والدین 
به کانون پرورش فکری گنبدکاووس مراجعه و عروسک  و اسباب بازی های 
تمیز و نو خود را به دیگر همسالانشان هدیه می دهند. مدیر کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان شماره ۲ گنبدکاووس از همراهی اعضای کانون و 
خانواده های آنان در اجرای برنامه های مختلف قدردانی کرد و گفت: کودکان 
عضو کانون این بار هم با همراهی مادرانشان اقدام به دوخت 7۲ کوله  پارچه ای 

به نیت 7۲ تن یاران امام حسین)ع( در دشت کربلا کردند. سمیه محمدی 
افزود: این کوله ها که با هزینه شخصی خانواده ها دوخته شد برای توزیع میان 
کودکان عازم کربلا به موکب کانون پرورش فکری مستقر در مسیر پیاده روی 
اربعین ارسال می شود. وی ادامه داد: تعدادی از مربیان مراکز کانون پرورش 
استان گلستان هم برای اجرای برنامه های فرهنگی ویژه کودکان و نوجوانان 
به موکب کانون در مسیر کربلا خواهند پیوست. مدیر کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجواوان شماره ۲ گنبدکاووس از اجرای پویش اهدای اسباب بازی 
نذری حضرت علی اصغر)ع( از ۲0 تیرماه خبر داد و گفت: تاکنون بیش از 
100 عروسک و اسباب بازی توسط کودکان اهدا شده است. وی افزود: اجرای 
بازی های  اسباب  پایان عروسک و  دارد و در  ادامه  مرداد  تا ۲0  پویش  این 
ارسال خواهد شد.  مناطق محروم  به  نیازمند  کودکان  استفاده  برای  اهدایی 
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خبر

هزار و ۲۰ واحد مسکونی
 مراوه تپه در صف نوسازی است

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی مراوه تپه  رئیس 
واحد  و ۲0  هزار  نوسازی  برای  برنامه ریزی  از 
مسکونی در این شهرستان مرزی در سال جاری 
خبر داد و گفت: ۶ هزار و ۳00 باب خانه اهالی 
مراوه تپه کم دوام و نیاز به مقاوم سازی دارد. به 
صدقی  رحمان بردی  عمومی،  روابط  گزارش 
افزود: از مجموع سهمیه امسال بنیاد مسکن 
مراوه تپه برای نوسازی منازل مسکونی تاکنون 
برای ۶85 واحد آن در بانک های عامل قرارداد 
پرداخت سه میلیون و 500 هزار ریال برای هر 
واحد بسته شد. وی بابیان اینکه هم اکنون در 
مناطق شهری و روستایی مراوه تپه 1۲ هزار و 
۳۳0 واحد مسکونی وجود دارد، اضافه کرد: از 
این تعداد تاکنون ۶ هزار و ۳0 واحد آن یا با هزینه 
شخصی مالکان و یا با استفاده از تسهیلات 
بانکی قرض الحسنه بنیاد مسکن، نوسازی شده 
است. صدقی ادامه داد: درصورت تحقق کامل 
مراوه تپه، 1۶  امسال  مسکن  نوسازی  سهمیه 
درصد به شمار واحدهای مقاوم سازی شده این 
شهرستان مرزی اضافه خواهد شد. رئیس بنیاد 
مسکن مراوه تپه همچنین با اشاره به افتتاح 10۶ 
واحد مسکونی مناطق روستایی این شهرستان 
در چند روز گذشته، گفت: برای احداث این 
میلیارد ریال  اعتباری 1۶0  خانه ها در مجموع 
هزینه شده است. صدقی به اجرای طرح هادی 
اشاره کرد و  در مناطق روستایی مراوه تپه هم 
گفت: از مجموع ۹۲ روستای بالای ۲0 خانوار این 
شهرستان تاکنون طرح هادی در ۶5 روستا شروع 
شده و فاز نخست آن در 1۳ روستا پایان یافته 
است. وی ادامه داد: چند روز پیش نیز باحضور 
استاندار گلستان اجرای طرح هادی در ۲7 روستا 
با اعتبار 18۳ میلیارد و 500 میلیون ریال افتتاح 
شد. رئیس بنیاد مسکن مراوه تپه افزود: علاوه 
بر زیرسازی و جدول کشی معابر این روستاها، 
قالب  در  هم  آن  معابر  از  مترمربع  هزار   48
مشارکتی این نهاد با دهیاران آسفالت شده است.

نوسازی ماشین آلات کشاورزی
 نوید بخش اما ناکافی

نوسازی ماشین آلات کشاورزی در گلستان 
تولید  برتر  استان های  از  یکی  به عنوان 
محصولات کشاورزی از دهه گذشته شتاب 
گرفت اما هنوز تا رسیدن به نقطه مطلوب 
فاصله زیادی دارد که باید مورد اهتمام مسوولان 
مرتبط قرار گیرد. به گزارش ایرنا، استفاده از 
ماشین آلات نو و مدرن در مراحل مختلف 
محصولات  برداشت  و  داشت  کاشت، 
کشاورزی به اعتقاد کارشناسان، نقش حائز 
کاهش ضایعات  و  در جلوگیری  اهمیتی 
به خصوص هنگام  و هدر رفت محصول 
داده های  مطابق  داشت.  خواهد  برداشت 
جهادکشاورزی گلستان، این استان ۲ میلیون 
نفری که ۶۶7 هزار هکتار اراضی زراعی و 
باغی دارد نقش مهمی در تولیدات بخش 
و  مهم  محصول   15 جمله  از  کشاورزی 
استراتژیک مانند سویا، تولید ماهیان خاویاری، 
کلزا، گندم، گوشت مرغ، جو، آفتابگردان، پنبه، 
پیله تر ابریشم، برنج، هلو، آلوه، خرمالو و زیتون 
ایفا می کند. گلستان در تولید برخی از این 
محصولات جایگاه  اول تا چهارم کشور را دارد 
و در مجموع نیز سالانه حدود ۶ میلیون تُن 
انواع محصول و فراورده  کشاورزی شامل دام، 

زراعت، باغبانی، شیلات و آبزیان و جنگل و 
مرتع تولید و روانه بازار مصرف می کند که 
استفاده از ماشین آلات نو و مدرن به ویژه تراکتور 
و کمباین علاوه بر جلوگیری از هدر رفت 
محصولات کشاورزی، به افزایش بازده تولید 
و کاهش هزینه ها نیز کمک زیادی می کند. 
به اعتقاد کارشناسان، عملیات مکانیزاسیون 
کشاورزی، بیش از ۹0 درصد انرژی مکانیکی 
و 4۶ درصد از کل هزینه تولید را در این بخش 
به خود اختصاص می دهد بنابراین نوسازی 
از  استفاده نکردن  و  کشاورزی  ماشین آلات 
ماشین آلات قدیمی و مستهلک می تواند به 
افزایش درآمد فعالان و بهره برداران این بخش 
از یک سو و جلوگیری از هدرفت محصول 
و سرمایه های ملی ازسوی دیگر کمک کند.  
استهلاک، افزایش مصرف سوخت، کارآیی 
و  کشاورزی  عملیات  زمان  افزایش  پایین، 
هزینه های تولید از مهمترین معایب استفاده از 
ماشین آلات قدیمی و فرسوده کشاورزی است 
که بیشترین ضربه را ابتدا به منابع آبی و خاکی 
و اقتصاد ملی و در مراحل بعدی به فعالان 
و بهره برداران این بخش زیربنایی وارد می کند.
وجود 40 هزار دستگاه تراکتور و کمباین در گلستان

کشور  برتر  استان های  از  که  گلستان 
به  می رود  شمار  به  کشاورزی  بخش  در  
مکانیزه  فناوری های  امور  اداره  رئیس  گفته 
دستگاه  هزار   ۳7 بر  افزون  جهادکشاورزی 
تراکتور و سه هزار دستگاه کمباین فعال دارد. 
مریم برزنونی افزود: ۶7 درصد تراکتورها و 
۳0 درصد کمباین های فعال گلستان عمری 
کمتر از 1۳ سال دارند که با این آمار وضعیت 
استان  این  کشاورزی  بخش  آلات  ماشین 
مطلوب نیست. وی با یادآوری شروع پرداخت 
تسهیلات مکانیزاسیون بخش کشاورزی از 
سال ۹۲ در قالب خط اعتباری این بخش، 
اضافه کرد: از آن سال تا پایان 140۲ در مجموع 
1۳ هزار و 7۲5 میلیارد ریال تسهیلات به 
متقاضیان پرداخت شد. برزنونی ادامه داد: با 
پرداخت این میزان تسهیلات و نیز سهم 
سرمایه گذاری  همچنین  و  متقاضی  آورده 
بخش خصوصی، 10 هزار دستگاه تراکتور و 
700 دستگاه کمباین جدید به ماشین آلات 
بخش کشاورزی گلستان اضافه شد. رئیس 
اداره امور فناوری های مکانیزه جهادکشاورزی 
گلستان تصریح کرد: با اقدامات انجام شده، 
ضریب مکانیزاسیون ماشین آلات و ادوات 

اسب  از 1.۲۶  استان  این  کشاورزی  بخش 
بخار درسال ۹۲ اکنون به ۳.۳۲ اسب بخار 
رسیده و ۳00 درصد رشد داشت. وی افزود: 
نیز  و  کشور  توسعه  هفتم  برنامه  مطابق 
سند پژوهش های مجلس شورای اسلامی 
به  بخار  اسب  صدم  هفت  باید  هرسال 
ضریب مکانیزاسیون کشاورزی اضافه شود. 
مکانیزاسیون  ضریب  کرد:  اضافه  برزنونی 
میانگین  از  گلستان  کشاورزی  بخش 
و  نوسازی  برای  اما  است  بیشتر  کشوری 
بهبود وضعیت ماشین آلات کشاورزی این 
گیرد. صورت  بیشتری  اهتمام  باید  استان 

2 هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال وام مکانیزاسیون 
کشاورزی گلستان

مکانیزه  فناوری های  امور  اداره  رئیس 
جهادکشاورزی گلستان همچنین از پیش 
بینی ۲ هزار و 400 میلیارد ریال وام بانکی 
متقاضیان  به  پرداخت  برای  جاری  درسال 
نوسازی ماشین آلات این بخش شامل زراعت 
و باغبانی، دام و طیور، شیلات و جنگل و 
مجموع  از  افزود:  برزنونی  داد.  خبر  مراتع 
برای  امسال  شده  بینی  پیش  تسهیلات 
نوسازی، توسعه و ارتقای ضریب مکانیزاسیون 
ماشین آلات بخش  کشاورزی گلستان تاکنون 
7۲0 میلیارد ریال معادل ۳0 درصد تخصیص 
یافته است. به گفته وی از ابتدای امسال تاکنون 
۲۹5 میلیارد و ۲00 میلیون ریال از تسهیلات 
تخصیص یافته به متقاضیان پرداخت شده 
پیش  تسهیلات  کارمزد  برزنونی،  است. 
بینی شده خط اعتباری مکانیزاسیون درسال 
جاری را ۲۳ درصد اعلام کرد و گفت: در 
سال های گذشته این کارمزد 15 درصد بود 
که افزایش آن به ۲۳ درصد موجب گلایه  
است.  شده  گلستان  کشاورزی  فعالان 
رئیس اداره امور فناوری های مکانیزه سازمان 
کاهش  داد:  ادامه  گلستان  جهادکشاورزی 
کارمزد تسهیلات نوسازی ماشین آلات و 
ادوات دنباله بند بخش کشاورزی از مطالبات 
کشاورزان استان است. با این حال و با همه 
اقدامات انجام شده برای نوسازی، توسعه و 
آلات  ماشین  مکانیزاسیون  ضریب  ارتقای 
بخش کشاورزی گلستان، این استان شمالی 
همچنان نیازمند اهتمام دولت و متولیان امر 
برای ارتقای شاخص های این بخش است.

کاهش کارمزد تسهیلات نوسازی ماشین آلات و ادوات دنباله بند
 بخش کشاورزی از مطالبات کشاورزان استان است

۰173۲۲443۰۲

آبرسانی سیار به 4۰ روستا 
و سکونتگاه گنبدکاووس

مدیر امور آب و فاضلاب گنبدکاووس از آبرسانی سیار 
به 40 روستا و سکونتگاه های با جمعیت کم بدون آب 
یا دارای تنش آبی در این شهرستان خبر داد و گفت: 

آبرسانی سیار به این روستاها با ۶ دستگاه تانکر و با 
است.  انجام  درحال  مترمکعب   110 ظرفیت  مجموع 
از  افزود:  به گزارش روابط عمومی، حسین سعیدی راد 
مجموع روستاها و نقاط جمعیتی گنبدکاووس که با تانکر 
آبرسانی می شوند، 14 روستا در بخش مرزی داشلی برون و 
بقیه در بخش مرکزی این شهرستان قرار دارند. وی اضافه 
کرد: آبرسانی سیار به اهالی این روستاها و نقاط جمعیتی 
هماهنگی  با  و  مسافت  بعد  و  با جمعیت  متناسب 
دهیاران، شوراها و بخشداران به صورت روزانه، یک یا ۲ 
روز در میان و یا هفتگی درحال انجام است. سعیدی راد 
ادامه داد: تا چند روز پیش آبرسانی به 40 روستا و نقطه 
جمعیتی گنبدکاووس با سه دستگاه تانگر انجام می شد 

که با رفع نواقص سه خودروی دیگر، هم اکنون آبرسانی 
با ۶ تانکر انجام می شود. به گفته وی، یک خودروی دیگر 
آبرسانی سیار هم طی چند هفته آینده با رفع نواقص 
فنی، به ظرفیت آبرسانی گنبدکاووس اضافه خواهد شد. 
مدیر امور آب و فاضلاب منطقه گنبدکاووس همچنین 
با تاکید برضرورت مصرف بهینه آب آشامیدنی در مناطق 
روستایی این شهرستان، بیان کرد: یکی از مشکلات این 
بخش، استفاده از آب آشامیدنی برای مصارف دامی است 
که باید از آن پرهیز شود. سعیدی راد افزود: آب آشامیدنی 
به اندازه بین اهالی روستاها و نقاط جمعیتی این شهرستان 
درحال توزیع است و تاکنون گزارشی از کمبود آن از سوی 
دهیاران، شوراها و بخشداران به این اداره ارائه نشده است.

www.golshanemehr.com
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 نقدی به یادداشت اول
 هزینه و فایده گلشن مهر 

   حسین پایین محلی 

احتراما یادداشتی باعنوان هزینه و فایده در روز شنبه مورخ ۱۳ مرداد به شماره 
2۸۱۵ به مناسبت شهادت اسماعیل هنیه توسط رژیم کودک کش و واکنش 
احتمالی ایران چاپ شد که از نظر نگارنده قابل نقد می باشد، لذا سیاه 
مشق خود را جهت نقد نوشته مذکور و تنویر افکار عمومی تقدیم می کنم.

باسپاس
دیر آمدی ای نگار سرمست....

عنوان یادداشت هزینه وفایده است که کلی راجع آن می توان نوشت. نگرش 
هزینه فایده ای ریشه در فلسفه آنگلوساکسون دارد. انگاره معرفتی در فلسفه 
انگلیسی _ آمریکایی که صرف از نظر مادی و منفعت به پدیده ها می نگرد 
در حالیکه ما نگاهمان به جهان اینگونه نیست.جهان برای ما مقدس هست.

زمان ومکان مقدس هست.نه اینکه صرف به دنبال دو دوتا چهارتا باشیم! نکته 
دوم اینکه کل حرکت تاریخی غرب ایدئولوژیک بوده. از رنسانس تا انقلاب 
صنعتی از انقلاب روشنگری تا جنگ جهانی اول ودوم. از تشکیل سازمان ملل 
و ساختارهای غربی تا نهادهای بین المللی. از ترویج ارزشهای غربی تا جهانی 
سازی. از جنگ سرد تا نظم نوین جهانی. غرب چه هزینه های هنگفتی برای 
ارزشهای ایدئولوژیک خود پرداخته.حتی اگر نگاه غربی داشته باشیم میبینیم 
که تفکر "هزینه فایده "درهمه جا حاکم نیست! نکته قابل تامل اینجاست که 
تفکر هزینه و فایده در برخی حوزه ها هست نه در همه جا. در پاراگراف اول 
مطالبی بیان شده که خلاف عقل و واقعیت است. مثلا اینکه بعد از شهادت 
شهید سلیمانی بسیاری در طبل جنگ کوبیدند! اینجا چند نکته وجود دارد. 
نکته اول دو قطبی سازی همیشگی جریان غربزده در کشور که پس از آن 
موج سواری می کند. دوم اینکه هیچ آدم عاقلی نمی گوید جنگ خوب است 
وجنگ کنیم. ولی امنیت ملی، منافع ملی، غیرت وعزت ملی می گوید باید 
در برابر ترور سکوت نکرد و در راستای بازدارندگی دفاع از تمامیت تاریخی 
وجغرافیایی و سیاسی اقدامی کرد! فراموش نمی کنیم که جریان اصلاحات در 
غائله 88 شعار: نه غزه، نه لبنان، جانم فدای ایران"سر داد اما امنیت و منافع 
ملی را برهم زدند. سیاست خارجی جمهوری اسلامی با منافع ملی ممزوج 
شده ونفی سیاست خارجی جمهوری اسلامی یعنی نفی ماهیتی انقلاب! لذا 
جمهوری اسلامی دست به عملیات ویژه زد نه جنگ! به عبارتی پاسخی که 
زمان _ مکان مشخص ومحدود اما پیامدش فراتر از زمان ومکان میباشد. لذا 
چنانکه دیدید عین الاسد را شخم زدیم. و امریکا با یک دکمه زیرساخت های 
ما را نابود نکرد. تصور شما از جهان، امریکا، غرب، روابط بین الملل مبتنی بر 
انگاره های معرفتی است که می توان آن را تفکر قرن هجدهمی یک روشنفکر 
کشور جهان سومی مقهور هژمونی)درحال فروپاشی(دانست. و این همان راه 
بازرگان است که اوایل انقلاب گفت ما باجهان جنگ نداریم و لذا اف 14 را 
بفروشیم و شهید چمران مقابله کرد. در جزوه نهضت آزادی در آن برهه امده 
بود درجهانی که ابر قدرت ها چون پلنگان تیز دندان هستند ما چون آهوان تیز 
پا باید از معرکه بگریزیم! چنین تفکری در جریان غربزده در دولت های توسعه 
هاشمی،تنش زدایی خاتمی، برجام روحانی نمود داشته که همواره شاهد ضربات 
جبران ناپذیر در روابط بین المللی توسط غرب به منافع ملی مان بوده ایم لذا 
نباید با دوقطبی سازی کاذب جامعه را به هراس انداخت ونظام را از احیای حق 
خود و مطالبه آن پرهیز داد! اگر همان روز که شهید فخری زاده را زده بودند نظام 
در راستا بازدارندگی و مقابله به مثل اقدامی در خور می کرد شاهد اتفاقات بعدی 
نبودیم . دشمن در روز روشن برعلیه جبهه مقاومت چند عملیات تروریستی در 

ایران، لبنان، سودان و غزه انجام داد. حاصل آن شهادت نفر دوم شاخه نظامی 
حزب ا...وشهادت نیروی ما، شهادت چند تن از فرماندهان حماس و شهادت 
مهمان ما اسماعیل هنیه بود. در وعده صادق یک ابرقدرتی خود را نشان دادیم و 
هیمنه اسراییل را شکستیم. رهبری فرمود تنبیه  اما اکنون به خونخواهی مهمانی 
که برای تحلیف آمده بود و در راستای بازدارندگی و مقابله به مثل پاسخ خون 
را با خون میدهیم اما این به معنای شروع جنگ نیست چنانکه سازمان ملل 
نیز این حق را برای جمهوری اسلامی قائل شد.در جهانی که غربیها ماهیت 
تاریخ را اراده معطوف به قدرت، ماهیت جامعه جهانی را جنگل، ماهیت انسان 
را موجودی هوشمند که حاصل جهش ژنتیکی محسوب می شود تعریف 
می کنند و جهان در این اندیشه ارزش زدایی وقداست زدایی شده حتی "هزینه 
وفایده"جایی ندارد چه برسد برای ما که جهان را در تقابل با آنان می دانیم. ختم 
کلام اینکه حتی با نگاه "هزینه و فایده  باید جمهوری اسلامی نشان دهد که 
هزینه ترور در خاک کشور ثالث از فایده آن بیشتر است. جمهوری اسلامی 
حکومت فتحعلی شاه قاجار نیست که با یادآوری واقعه تاریخی روسیه تزاری 
غیرت وعزت ملی را فراموش کند.جمهوری اسلامی امروز موازنه قدرت در نظام 
بین الملل را تغییر داده و خود به احیای ارزشهای الهی و تولید قدرت پرداخته 
به نحوی که نظم غربی به عنوان هژمون در جهان درحال فروپاشی است و 
جهان وارد عصر پسا غربی وپس آمریکایی شده، لذا اقتدار ملی ایجاب می کند 
جمهوری اسلامی در راستای آرمانهای منطقه ای وسیاستهای مهم در حوزه 
دکترین امنیت ملی استخوانهای اسراییل را بشکند و این امر به معنای جنگ 
نیست بلکه پاسخی است مقطعی در بازه زمانی ومکانی تعریف شده. انانکه 
با منطق هزینه فایده و ایجاد دوقطبی جنگ و صلح خواهان سکوت جمهوری 
اسلامی اند درک درستی از امنیت ملی، منافع ملی، عزت و غیرت ندارند و 
به تعبیر رهبری باید گفت با با الفبای سیاست بیگانه اند یا با الفبای غیرت!

))

آگهي حراج عمومي
شهرداري گرگان با استناد به ماده ۲9 آئین نامه معاملات شهرداري درنظر دارد نسبت به اجاره واحدهاي تجاري و خدماتي سطح شهر از طریق حراج  آنلاین )سامانه ستاد( بر مبناي پایه قیمت 

کارشناسي اقدام نماید.لذا متقاضیان مي توانند از تاریخ انتشار آگهي 14۰3/۵/1۵ آخر وقت اداري مورخ ۲۲/ ۰۵/ 14۰3 به سایت  اینترنتي www.Setadiran.ir  مراجعه نمایند . 

تلفن تماس : ۰17-3۲۲4388۰-3۲۲4۰7۵۲

سیدمحمدرضا سیدالنگي- شهردار گرگان
 شناسه آگهی 1762946
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آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲008001818 تاریخ 140۳/0۳/۳1 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140۳11441۲008000005 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی توسعه 
کشاورزی و بازرگانی آروند دانش پارس به شناسه ملی 1401۲1۹۳147 در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲۲57۳/48 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی از پلاک ثبتی شماره 
۲- اصلی واقع در اراضی قریه دوگونچی بخش ۶ حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی )متقاضی( 
توسعه کشاورزی و بازرگانی آروند دانش پارس از سند اصلاحات ارضی شماره 4514۲ مورخه 
140۲/07/۲7 دفترخانه ۶8 گرگان و مابقی از سهمی عبدالکریم ایزدی از سند اصلاحات ارضی 
شماره 55۶7 مورخه 1۳5۳/05/10 دفترخانه 1۹ آق قلا تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 140۳/04/۳0 تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 140۳/05/15

مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 175۲۹11

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲0080018۶۳ تاریخ 140۳/04/0۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140۲11441۲008000۲۹۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
زهره پقه فرزند حاجی نور به شماره شناسنامه ۶ و شماره ملی 4۹7۹7۹4858 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۳7/۳0 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 541 فرعی از ۳- اصلی واقع در اراضی قریه آق )آق لر( بخش ۶ 
حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای بردی ایزدی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 140۳/04/۳0

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 140۳/05/15
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 175۳48۹

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲008001۹۶۳ تاریخ 140۳/04/1۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140۲11441۲00800054۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
مریم قریشی فرزند امان محمد به شماره شناسنامه 4۹700۳8۹5۳ و شماره ملی 4۹700۳8۹5۳ 
صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹4 مترمربع مفروز و 
مجزی شده جزئی از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 780 فرعی از 1- اصلی واقع در اراضی قریه 
آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی آقای یونس توسلی تائید گردیده است.  لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه 140۳/04/۳0

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز دوشنبه 140۳/05/15
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 175۳۶08

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 001۲50/ 140۳ هیات اول/ دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم  بیرام تاج نوری  فرزند ارازقلی  بشماره شناسنامه 1  
صادره از ایران  در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی  به مساحت  ۶5۹7.10   مترمربع  مفروز 
و مجزا شده  از پلاک ثبتی  ۲08 – اصلی )قطعه 5۲0(  واقع در قریه قریه  یکه قوز  بخش نه  
حوزه ثبتی شهرستان کلاله  خریداری از انتقال ملک  مع الواسطه از مالک رسمی ) آدینه قلی 
خسروی(  محرز گردیده است ، لذا به منظور اطلاع عموم مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  شنبه  140۳.04.۳0

تاریخ انتشار نوبت دوم: دوشنبه  140۳.05.15
  بهمن سارلی- رئیس ثبت اسناد و املاک  کلاله- م الف ۹۹15

آگهی  ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع   -140۳/04/0۳ 140۳۶0۳1۲00400۳008مورخ  شماره  رأی  برابر 
140۲11441۲004001۶۲0   هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  مریم میکائیلی فرزند شیرعلی  در ششدانگ یک قطعه 
زمین احداث بنا شده  به مساحت 100  مترمربع جدا شده  از پلاک  ۲5۲۶4  فرعی 1  اصلی واقع 
در گنبدکاووس بلوار امامزاده  کوچه شهید حسینی  کوچه پنجم  بخش 10  حوزه ثبت ملک گنبد 
انتقال ملک  از محل تمامت  سهم مالکیت مشاعی بوده است،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  140۳/04/۳0 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/05/15

از طرف عبدالغفور  املاک  گنبدکاووس-  اسناد و  ثبت  اداره   هادی عطائی مقدم- رئیس 
گوگلانی- م الف ۹۹0۹

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140۲۶0۳1۲007005۳۲۲  مورخ 140۲/1۲/۲8  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر موضوع پرونده کلاسه  140111441۲0070004۳7   تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم  عظیم شاهوزائی فر  فرزند سلطان  بشماره شناسنامه ۲504  صادره از علی 
آباد کتول در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  17510  مترمربع  پلاک شماره  فرعی 
از 4- اصلی واقع در اراضی قورچای- روستای وحدت بخش 8  حوزه ثبت ملک آزادشهر  
خریداری ملک از مالک رسمی  مشاعی مرحوم شاهگل  ریگی شریف آباد فرزند سیاه خان  
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  140۳/05/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/05/15

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۹۶0

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140۲۶0۳1۲007005۳1۹  مورخ 140۲/1۲/۲7  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر موضوع پرونده کلاسه  140۲11441۲007000018   تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم  عظیم شاهوزائی فر  فرزند سلطان  بشماره شناسنامه ۲504  صادره از علی 
آباد کتول در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی  به مساحت  ۲8۶4  مترمربع  پلاک شماره  فرعی از 
4- اصلی واقع در اراضی روستای قورچای- روستای وحدت بخش 8  حوزه ثبت ملک آزادشهر  
خریداری و انتقال ملک از مالک رسمی  مشاعی عزیز اله  رحیمی یازتپه  فرزند امیر  بخشی از سند 
رسمی شماره  70۹10  مورخه  1۳۶۹/1۲/۲1  تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی  شماره 1۶- شهر 
گنبدکاووس محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  140۳/05/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/05/15

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۹58

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 140۳۶0۳1۲007001۹11  مورخ 140۳/04/۳0  هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک آزادشهر موضوع پرونده کلاسه  140111441۲00700051۲   تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای حامد کوهکن  به شماره شناسنامه  487008۲71۳  کدملی  487008۲71۳  صادره 
آزادشهر  فرزند احسان  در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده  )مسکونی(  به 
مساحت  ۶0  مترمربع پلاک شماره 45  فرعی از ۶- اصلی واقع در شهر آزادشهر – خیابان 
شهید بهشتی – کوچه شهید فهمیده  بخش 8 حوزه ثبت ملک آزادشهر  خریداری ملک مورد 
تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی  مشاعی  )تمامت سهم مشاعی خود متقاضی(  موضوع سند 
رسمی شماره  11570۳  مورخه  1401/0۶/15   تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی  شماره 17- شهر  
آزادشهر انتقالی  از سازمان ملی  زمین و مسکن  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول:  140۳/05/01
تاریخ انتشار نوبت دوم:  140۳/05/15

رضا سارانی -  رئیس ثبت اسناد و املاک آزادشهر م الف: ۹۹75

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ملکه غریب شهری 
به شناسنامه 10۳8 بشماره ملی ۲1۲08۶8557 صادره از گرگان فرزند محمود متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲4800014۹۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 50.۶0 مترمربع از پلاک ۳8۶۶ فرعی از 107- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۲۲0۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم شیرین جندقی بشماره 
شناسنامه 5۲۹ بشماره ملی ۲1۲1۲۶۲۲88 صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲001000445 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲48 مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۲۳۳1

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم کبری پائین محلی بشماره 
شناسنامه 14 بشماره ملی ۲1۲۲0۳5۹۳5 صادره از گرگان فرزند یوسف متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲0010001۶۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹070 مترمربع 
از پلاک شماره 17- اصلی واقع جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۲4۹۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای افشین ثمره سندی بشماره 
شناسنامه ۶۶7۲ بشماره ملی ۳71۹8۳7505 صادره از خاش فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲480000۶8۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۲۳7۳.04 مترمربع از پلاک شماره 8۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۳18۳

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 1- آقای محمدرضا صالحی فرد 
بشماره شناسنامه ۳۲ بشماره ملی ۲1۲۲1۶۳18۶ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه 
پرونده 140۳11441۲480000107 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است ۲- آقای عباس صالحی فرد بشماره شناسنامه 15 بشماره ملی ۲1۲۲۲1۶88۳ 
صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده 140۳11441۲48000010۶ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 1۶۹ مترمربع از 
پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 17554۶7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای نورمحمد حسن قاسمی 
بشماره شناسنامه ۶5۲۳ بشماره ملی 4۹7۹۹۳040۳ صادره از آق قلا فرزند ارازمحمد متقاضی 
کلاسه پرونده 140۲11441۲4800011۶۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۶1۹۲.80 مترمربع از پلاک شماره 15۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف 
بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۶041

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن چهارنائی به شماره 
شناسنامه ۲  کد ملی ۲1۲۲14۲5۲۹ صادره از گرگان فرزند مسیب متقاضی کلاسه پرونده 
140۲11441۲480000۳۶۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
147۹5.7۳ مترمربع از پلاک 117- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۶۳01

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای بهروز مازندرانی بشماره 

شناسنامه 18۲۳  بشماره ملی ۲۲4۹857۳۳4 صادره از کردکوی فرزند نوروزعلی متقاضی کلاسه 
پرونده 140۲11441۲480001885 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت 178 مترمربع از پلاک شماره 8۹- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳1

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 175۶5۳4

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۲۶0۳1۲00100۲51۹ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
140۲11441۲001000۶5۲ تقاضای آقای محمد محمدیون به شماره شناسنامه 7۶ و کد ملی 
۲0۳154۹881 صادره از گنبدکاووس فرزند عبدالمطلب در ششدانگ یک قطعه باغ که مقدار 
یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۹۹0 مترمربع از پلاک شماره 118- 
اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی شعبان گل گوش به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳0

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 17۶۲۳7۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲0010010۲0 و رای اصلاحی 140۳۶0۳1۲001004۹01 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 140۲11441۲00100080۶ تقاضای آقای حمیدرضا 
ریاضی به شماره شناسنامه 8۹77 و کد ملی ۲1۲۲745770 صادره از گرگان فرزند محمدرضا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی بمساحت ۶1.۶0 مترمربع از پلاک شماره ۲1۲ فرعی 
از 1۲- اصلی واقع در اراضی قادرآباد بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی محمدعلی عموئی به متقاضی دارد. حقوق ارتفاقی: خانم زهرا حیدری 
از حد جنوب مورد تقاضا حق عبور دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳0

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 17۶۲۶80

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲008001۹۶۶ تاریخ 140۳/04/1۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه 140111441۲00800048۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالرشید قانقرمه فرزند صفر به شماره شناسنامه ۹47۶ و شماره ملی 4۹7۹1۳5110 صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 58۳4/۹8 مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از ششدانگ پلاک های ثبتی الف: قسمتی از باقیمانده پلاک شماره 14 فرعی از ۶- 
اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش 1۳ حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا به میزان ۳8۲۶/1۹ 
مترمربع از سهمی آقای بابا پوری ب: قسمتی از پلاک شماره 54۲ فرعی از ۶- اصلی واقع در 
اراضی قریه قانقرمه بخش 1۳ حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا به میزان ۲008/7۹ مترمربع از 
سهمی آقای اراز پوری تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه 140۳/05/15

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه 140۳/05/۳1
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی 17۶۳۲14

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲00100۲۳8۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
140۲11441۲4800015۳۲ تقاضای آقای مظاهر غلامی به شماره شناسنامه 10۹8۳ و کد ملی 
۲1۲۲۶5۹۳۹4 صادره از گرگان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 1۹0/۹۲ مترمربع از پلاک شماره 1۲۶- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳0

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 17۶۳۲55

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲001004۳۹4 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
140۳11441۲0010000۶0 تقاضای خانم بانومحدثه محمدی به شماره شناسنامه و کد ملی 
۲1100747۹5 صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که در آن 
احداث بنا شده مقدار 1.5 دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲54.50 مترمربع 
از پلاک شماره 1۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳0

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 17۶400۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140۳۶0۳1۲00100۳۹71 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
140۲11441۲001001۲4۶ تقاضای آقای غلامرضا سالخورده به شماره شناسنامه 4 و کد ملی 
088۹485۹41 صادره از قائنات فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 
۲.5 سهم مشاع از 1۲0 سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۳4۲.50 مترمربع از پلاک 
شماره 1۲5- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 140۳/05/15
تاریخ انتشار نوبت دوم : 140۳/05/۳0

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 17۶40۶7

آگهي  ثبتي

بسکتبال و والیبال 
حمایت ویژه می شوند

استاندار گلستان با اشاره به اینکه تعامل و وفاق موجب رشد ورزش می شود، 
از بسکتبال و والیبال در گرگان و گنبدکاووس حمایت ویژه می  گفت: 
کنیم. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در جلسه ای پیرامون 
تیم های بسکتبال و والیبال گرگان و گنبدکاووس اظهار کرد: از بسکتبال 
و والیبال در گرگان و گنبدکاووس حمایت ویژه می کنیم و در این مسیر 
و  نظارتی  دستگاه های  اسلامی،  شوراهای  شهرداری ها،  هیأت ها،  تعامل 
قضائی به بهبود کار کمک می کند. وی افزود: با توجه به اینکه شهرداری های 
گرگان و گنبد از تیم های والیبال و بسکتبال حمایت های لازم را دارند اما 
نیاز است در کنار آنها از ظرفیت اسپانسر به درستی و به خوبی استفاده 

شود. استاندار گلستان گفت: حامیان مالی وجود دارند که علاقه مند به 
سرمایه گذاری در ورزش هستند و ضرورت زمینه های لازم آن توسط شهرداری، 
فرمانداری و شوراهای اسلامی فراهم شود. وی یادآور شد: با همکاری و تعامل 
داری در حوزه  تیم  نظارتی و دستگاه های قضائی مشکلات  دستگاه های 
والیبال و بسکتبال در گرگان و گنبدکاووس مرتفع می شود. وی افزود: تقویت 
تیم داری در شهرهای گرگان و گنبدکاووس زمینه ارتقا نشاط اجتماعی و 
رضایتمندی عمومی مردم را به همراه دارد و در این زمینه هرگونه حمایت لازم 
صورت می گیرد. زنگانه اظهار کرد: تدوین شیوه نامه حمایت از ورزشکاران 
اقدام ارزشمند است که می تواند از برخوردهای سلیقه ای جلوگیری کند. 
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خبر

عملیات شناسایی و طبقه بندی 
مساجد کشور آغاز شد

عملیات شناسایی و طبقه  بندی مساجد کشور 
به تفکیک استان های مختلف با هدف تدوین 
اطلس مساجد ایران در استان های مختلف 
راهیاران  روابط عمومی،  به گزارش  آغاز شد. 
استانی بنیاد هدایت سازمان تبلیغات اسلامی، 
ضمن برگزاری جلسات متعدد با مدیران ادارات 
زنجان،  استان های  مختلف  شهرستان های 
البرز،  تهران،  مازندران،  مرکزی، همدان،  فارس، 
خراسان شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
آذربایجان غربی، اردبیل، اصفهان، کرمان، هرمزگان، 
خوزستان،  کرمانشاه،  بویراحمد،  کهگیلویه 
چهارمحال  بوشهر،  ایلام،  شرقی،  آذربایجان 
بلوچستان،  و  سیستان  سمنان،  بختیاری،  و 
کردستان، قم، گلستان و گیلان پیرامون جزئیات 
و نحوه اجرای عملیات شناسایی و طبقه بندی 
این  در  کردند.  گفت وگو  و  بحث  مساجد 
طرح اطلاعات مساجد محله ها به روز رسانی 
و موقعیت آن ها نیز در نقشه ثبت می شود؛ 
افزون  بر این بر اساس شاخص های تعیین شده 
نسبت به ظرفیت های مختلفی که مساجد دارند، 
آن ها را به شش دسته الگو، شاخص، پویا، فعال، 
دایر و تعطیل طبقه بندی می کنند. بر اساس 
شاخص های تعریف شده، مسجد الگو به عنوان 
بالاترین سطح تعیین شده، به مساجدی گفته 
می شود که امام آن درک صحیحی از مدل امامت 
دارد و توانسته تیم و تشکیلات منسجمی را 
فراهم کند و در حال پیاده سازی الگوی امامت 
در محله است، می توانند به عنوان الگوی تحقق 
امامت معرفی شوند. مساجد شاخص، مسجدی 
است که دارای موقعیت جغرافیایی خوب و 
ظرفیت های فیزیکی بالا هستند که در آن ها امام 
فعال و دارای فهم امامت و تیم و تشکیلات 
قوی وجود دارد که توسط امام شکل گرفته است 
و می توانند جریان های مختلف را در شهرستان 
ایجاد کنند. مساجدی که سه عنصر امام، تیم و 
ظرفیت های مسجد باهم در آن جمع نیست 
ولی فعالیت های شاخص و اثرگذار در محله 
و شهر دارند، مساجد پویا هستند و مساجدی 
که حداقل دو نوبت نماز پر جمعیت در آن ها 
باشکوه است  اقامه می شود و مراسم های آن 
و در غیر شئون عبادی و مناسکی برنامه ای 
می شوند.  محسوب  فعال  مسجد  ندارند، 

 جاده صاف کن
 مجاهدان شنبه نباشیم! 

 

وحید دلیجه 

این روزها بعضی از فعالین اجتماعی و انتخاباتی 
برای اینکه آرا ترکمن ها به سر منزل مقصود برسد، 
اسامی به زعم خود نخبگان ترکمن را برای تصدی 
پست های گوناگون مدیریتی سطوح ملی و استانی 
در فضای مجازی منتشر می کنند. وقتی به برخی 
از این نام ها برخورد می کنیم پیشینه سیاسی آنها 
است،  عیان  و  مشخص  مختلف  های  دوره  در 
نام ها در دوره گذشته برای دیگران  این  از  برخی 
پزشکیان  رقیب  برای  نیز  امروز  کردند.  فعالیت 
نیز  بعضی  کارنامه عملکرد  و  اند  نموده  فعالیت 
آنان  دوباره  کردن  مطرح  که  است  افتضاح  آنچنان 
توهین به شعور مخاطب است. متأسفانه، اکثر این 
نام برده شده در هیچ یک از معادلات  افرادی که 
ترکمن  در  اجتماعی  انفعالات  و  فعل  و  سیاسی 
و صرفا  ندارند  از خودشان  آثاری  و  نمود  صحرا، 
نماینده ی ادوار مجلس بودند و در جایگاه کنش 
گری، آدم های منفعل، خنثی و بی تفاوت نسبت 
یا در  منطقه هستند!.. و  اتفاقات و رویدادهای  به 
انتخابات ریاست جمهوری،  در جناح مقابل فعالیت 
داشته اند و در گفتمان دکتر پزشکیان، جایگاهی 
ندارند!..  کدام یک از اینها در وقایع یلمه سالیان 
خارج  های  زباله  ورود  یا  گلستان  سد  موضوع  یا 
استان به گلستان یا تاثیرات زیست محیطی کانسار 
خزر  و دیگر مطالبات اهل سنت لب سخن گفته 
باشد یا اینکه مطالبات آنها را مطرح کرده باشد ...!؟ 
بنابراین، معرفی چنین افرادی، توهین به مردم تحول 
خواهی است که آگاهانه به تفکر و اندیشه ای رأی داده 
اند که تغییر و اصلاح در امورات جامعه را خواستارند، 
نه حفظ وضعیت موجود جامعه .... اکنون بنظر راقم 
این سطور در  پارادوکس نخبه سوزی و آگاه کردن 
مردم از فرصت طلبان مانده ام. هرچند مردم آگاهی 
بیشتری از آنچه که فرصت طلبان می پندارند، دارند.

))
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توانمندی  مددجویان
 با تکیه بر مهارت افزایی

مدیرکل کمیته امداد گلستان با اشاره به تلاش  این نهاد برای 
توانمندسازی و خودکفایی مددجویان گفت: مهارت افزایی 
برای ایجاد مشاغل پایدار و کسب درآمد از برنامه های کمیته 
امداد در مسیر خودکفایی مددجویان است. به گزارش روابط 
عمومی، عیسی بابایی در دیدار با سیدنجیب حسینی نماینده 
مردم شرق گلستان با اشاره به طرح های اشتغالزای کمیته امداد 
اظهار کرد: کمیته امداد گلستان با اجرای طرح هایی همانند 
در  نوغانداری  دامپروری،  گلخانه،  خورشیدی،  نیروگاه های 
راستای اشتغالزایی و توانمندسازی مددجویان گام برداشته 
و در این بخش حائز رتبه برتر شده است. وی از آمادگی 
کمیته امداد برای اجرای طرح پنل خورشیدی خبر داد و افزود: 
با توجه به ظرفیت های مسکن و زمین های بلااستفاده در 
روستاهای شرق استان، این نهاد آمادگی دارد نسبت به اجرای 
طرح پنل خورشیدی در منازل و به صورت مزرعه خورشیدی 

برای دهک های اول تا پنجم اقدام کند. مدیرکل کمیته امداد 
گلستان به ایجاد بزرگترین مزرعه توتستان کشور در گلستان 
اشاره کرد و گفت: طرح نوغانداری یکی از طرح هایی است 
که در شرق استان از رونق خوبی برخوردار است و می طلبد 
با هدایتگری و مشاوره در قالب راهبران شغلی کمیته امداد، 
به صورت هدفمند نسبت به تشکیل زنجیره تولید در این 
بخش اقدام کرد. بابایی مهارت افزایی را یکی از سیاست های 
اصلی حوزه اشتغال برشمرد و تصریح کرد: این نهاد برای 
ایجاد مشاغل پایدار و کسب درآمد با فراهم کردن فرصت 
مهارت آموزی، به دنبال آموزش های منجر به اشتغال است. وی 
با بیان اینکه استان گلستان در بخش مسکن پیشرو است، 
یادآور شد: با همکاری دولت و دستگاه های متولی طی چند 
سال اخیر بیش از چهار هزار واحد مسکونی برای نیازمندان 
و جامعه هدف ساخته شد. مدیرکل کمیته امداد گلستان با 
بیان اینکه برنامه ما خانه دار شدن تمامی مددجویان روستایی 
در استان گلستان است، خاطرنشان کرد: ساخت مسکن 
شهری به دلیل گرانی و یا فقدان زمین و نبود بسته های 
تشویقی، تلاش بیشتر و همراهی سایر دستگاه ها را می طلبد. 
نماینده مردم مراوه تپه، کلاله، گالیکش و مینودشت نیز در این 
نشست اظهار کرد: کمیته امداد یکی از برکات نظام مقدس 
جمهوری اسلامی است. سید نجیب حسینی با بیان اینکه 
خدمات ارزنده کمیته امداد بر کسی پوشیده نیست، افزود: 
کارنامه درخشان کمیته امداد در راستای دستگیری از نیازمندان 
و رفع نیازهای واقعی این قشر از جامعه، همواره زبانزد است. 

 در هشتمین نشست فرهنگی سرزمین مادری،  با موضوع: »محرم در استرآباد«
 مفتخر خواهیم بود تا همنشین شما باشیم.
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